

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo

č. 2017/DC/01/019

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe postupu verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zadávanie podlimitných zákaziek).

I. Zmluvné strany

Na jednej strane:

Mesto Fil'akovo

Sídlo: Radničná 25, 98601 Fil'akovo
IČO: 00316075
DIČ: 2021115052
Štatutárny orgán: Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko a.s.
IBAN: SK95 5200 0000 0000 0817 4961
(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: **STRABAG s.r.o.**

Sídlo, (miesto podnikania): Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298

IČ DPH: SK2020316298

Štatutárny orgán: Ing. Jarmila Považanová - konateľ spoločnosti
Viera Nádaská - konateľ spoločnosti
Ing. Branislav Lukáč - konateľ spoločnosti

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
pobočka zahraničnej banky

Č. účtu (IBAN): SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
oddiel Sro, vložka č. 991/B

(ďalej len „zhotoviteľ“).

II. Predmet dodatku

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo, obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe **Vrchná stavba ulíc Gemerská, Viničná, Ružová – ľavá strana, Ružová – pravá strana, Vajanského – Filákovo**.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k zmluve o dielo.

III. Obsah dodatku

2.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňa nasledovný článok zmluvy o dielo:

2.1.1. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena diela, mení cena diela nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	146 798,29 Eur
Cena DPH (20%)	29 359,66 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	176 157,95 Eur
Cena Dodatku č.1 bez DPH	2 672,72 Eur
Cena DPH (20%)	534,54 Eur
Cena diela Dodatku č.1 vrátane DPH	3 207,26 Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 bez DPH	149 471,01 Eur
Cena DPH (20%)	29 894,20 Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 vrátane DPH	179 365,21 Eur

IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.1 – ROZPOČET.

Za zhotoviteľa:

Vo Zvolene, dňa **12. 09. 2017**

Za objednávateľa:

Vo Filákově, dňa **12. 09. 2017**

STRABAG
STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A,
(56)

Ing. Pavel Müller
riaditeľ Oblasť Stred Zvolen
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Ing. Marcel Štulajter
vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Dodatok overila: Ing. Aneta Mojžišová

MESTO FILAKOVO
MESTSKÝ ÚRAD
č. 25
Filákově

Mgr. Attila Agócs, PhD.
primátor mesta

Stavba: Vrchná stavba ulíc Gemerská, Viničná, Ružová - ľavá strana, Ružová - pravá strana, Vajanského - Fiľakovo**Rekapitulácia****Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet**

P.č.	Popis	TENDER			Dodatok č.1			Celkom ZoD + Dodatok č.1		
		cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH
1	Vrchná stavba ulíc Gemerská, Viničná, Ružová - ľavá strana, Ružová - pravá strana, Vajanského - Fiľakovo	146 798,29	29 359,66	176 157,95	2 672,72	534,54	3 207,26	149 471,01	29 894,20	179 365,21
	CELKOM	146 798,29	29 359,66	176 157,95	2 672,72	534,54	3 207,26	149 471,01	29 894,20	179 365,21

Stavba: Vrchná stavba ulíc Gemerská, Viničná, Ružová - ľavá strana, Ružová - pravá strana, Vajanského - Fiľakovo
ROZPOČET
Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.č.	Popis	ZoD				Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
		MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
	Ulica Gemerská				11 769,33		0,00		11 769,33
1	Odstránenie zemných krajníc	m2	500,000	2,53	1 265,00	0,00	0,00	500,000	1 265,00
2	Čistenie komunikácie zametáním	m2	1 015,000	0,15	152,25	0,00	0,00	1 015,000	152,25
3	Podklad zo ŠD fr. 0/22, hr. 30 mm	m2	1 015,000	0,75	761,25	0,00	0,00	1 015,000	761,25
4	Rezanie živičného krytu, hr. 50 mm	m	6,000	2,48	14,88	0,00	0,00	6,000	14,88
5	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	1 015,000	0,39	395,85	0,00	0,00	1 015,000	395,85
6	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 50 mm	m2	1 015,000	8,99	9 124,85	0,00	0,00	1 015,000	9 124,85
7	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	17,000	1,75	29,75	0,00	0,00	17,000	29,75
8	Uloženie odpadu na skládke	t	17,000	1,50	25,50	0,00	0,00	17,000	25,50
	Ulica Viničná				6 227,66		0,00		6 227,66
9	Odstránenie zemných krajníc	m2	216,000	1,93	416,88	0,00	0,00	216,000	416,88
10	Čistenie komunikácie zametáním	m2	432,000	0,15	64,80	0,00	0,00	432,000	64,80
11	Podklad zo ŠD fr. 0/22, hr. 30 mm	m2	432,000	0,75	324,00	0,00	0,00	432,000	324,00
12	Rezanie živičného krytu, hr. 50 mm	m	6,000	2,48	14,88	0,00	0,00	6,000	14,88
13	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	432,000	0,39	168,48	0,00	0,00	432,000	168,48
14	Betón asfaltový z AC 16 L, hr. 30 mm	m2	432,000	4,88	2 108,16	0,00	0,00	432,000	2 108,16
15	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 40 mm	m2	432,000	7,19	3 106,08	0,00	0,00	432,000	3 106,08
16	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	7,500	1,75	13,13	0,00	0,00	7,500	13,13
17	Uloženie odpadu na skládke	t	7,500	1,50	11,25	0,00	0,00	7,500	11,25
	Ulica Ružová - ľavá strana				31 413,62		0,00		31 413,62
18	Frézovanie živičného krytu, hr. 50 mm	m2	1 940,000	1,59	3 084,60	0,00	0,00	1 940,000	3 084,60
19	Ručné dočistenie	m2	190,000	9,06	1 721,40	0,00	0,00	190,000	1 721,40
20	Rozobratie kamenných obrubníkov	m	26,000	3,91	101,66	0,00	0,00	26,000	101,66
21	Pokládka kamenných obrubníkov	m	26,000	12,75	331,50	0,00	0,00	26,000	331,50
22	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste zvýšením poklopu	kus	4,000	58,91	235,64	0,00	0,00	4,000	235,64
23	Výšková úprava uličného vpustu	kus	14,000	70,23	983,22	0,00	0,00	14,000	983,22
24	Výšková úprava šupátka	kus	14,000	47,23	661,22	0,00	0,00	14,000	661,22
25	Čistenie komunikácie zametáním	m2	1 940,000	0,15	291,00	0,00	0,00	1 940,000	291,00
26	Rezanie živičného krytu, hr. 50 mm	m	20,000	2,48	49,60	0,00	0,00	20,000	49,60

Stavba: Vrchná stavba ulíc Gemerská, Viničná, Ružová - ľavá strana, Ružová - pravá strana, Vajanského - Fiľakovo**ROZPOČET****Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet**

P.č.	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
27	Spojovací postrek 0,5 kg/m ²	m ²	1 940,000	0,39	756,60	0,00	0,00	1 940,000	756,60
28	Betón asfaltový z AC 16 L, hr. 30 mm	m ²	1 141,000	4,88	5 568,08	0,00	0,00	1 141,000	5 568,08
29	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 50 mm	m ²	1 940,000	8,99	17 440,60	0,00	0,00	1 940,000	17 440,60
30	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	58,000	1,75	101,50	0,00	0,00	58,000	101,50
31	Uloženie odpadu na skládke	t	58,000	1,50	87,00	0,00	0,00	58,000	87,00
	Ulica Ružová - pravá strana				26 245,50		0,00		26 245,50
32	Frézovanie živičného krytu, hr. 50 mm	m ²	1 344,000	1,59	2 136,96	0,00	0,00	1 344,000	2 136,96
33	Ručné dočistenie	m ²	154,000	6,07	934,78	0,00	0,00	154,000	934,78
34	Rozobratie kamenných obrubníkov	m	16,000	3,91	62,56	0,00	0,00	16,000	62,56
35	Pokládka kamenných obrubníkov	m	16,000	12,75	204,00	0,00	0,00	16,000	204,00
36	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste zvýšením poklopu	kus	4,000	58,91	235,64	0,00	0,00	4,000	235,64
37	Výšková úprava uličného vpustu	kus	9,000	70,23	632,07	0,00	0,00	9,000	632,07
38	Výšková úprava šupátka	kus	16,000	47,23	755,68	0,00	0,00	16,000	755,68
39	Čistenie komunikácie zametáním	m ²	1 744,000	0,15	261,60	0,00	0,00	1 744,000	261,60
40	Rezanie živičného krytu, hr. 50 mm	m	10,000	2,48	24,80	0,00	0,00	10,000	24,80
41	Spojovací postrek 0,5 kg/m ²	m ²	1 744,000	0,39	680,16	0,00	0,00	1 744,000	680,16
42	Betón asfaltový z AC 16 L, hr. 30 mm	m ²	872,000	4,88	4 255,36	0,00	0,00	872,000	4 255,36
43	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 50 mm	m ²	1 744,000	8,99	15 678,56	0,00	0,00	1 744,000	15 678,56
44	Odstránenie BG žľabu	m	16,000	15,63	250,08	0,00	0,00	16,000	250,08
45	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	41,000	1,75	71,75	0,00	0,00	41,000	71,75
46	Uloženie odpadu na skládke	t	41,000	1,50	61,50	0,00	0,00	41,000	61,50
	Ulica Vajanského				71 142,18		-4 150,64		66 991,54
47	Odstránenie liateho asfaltu hr. 30 mm	m ²	3 380,000	0,78	2 636,40	-277,00	-216,06	3 103,000	2 420,34
48	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	243,000	1,75	425,25	-20,00	-35,00	223,000	390,25
49	Uloženie vybúraného materiálu na skládku	t	243,000	0,93	225,99	-20,00	-18,60	223,000	207,39
50	Vytrhanie kamenných obrubníkov	m	800,000	3,91	3 128,00	0,00	0,00	800,000	3 128,00
51	Odvoz vybúraného materiálu do 2 km	t	32,000	1,17	37,44	0,00	0,00	32,000	37,44
52	Uloženie vybúraného materiálu na skládku	t	32,000	0,93	29,76	0,00	0,00	32,000	29,76
53	Frézovanie živičného krytu, hr. 50 mm	m ²	400,000	1,59	636,00	0,00	0,00	400,000	636,00
54	Frézovanie betónového povrchu, hr. 60 mm	m ²	135,000	6,58	888,30	-135,00	-888,30	0,000	0,00
55	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	60,000	1,75	105,00	-19,00	-33,25	41,000	71,75
56	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste, zvýšením poklopu	kus	17,000	58,91	1 001,47	-9,00	-530,19	8,000	471,28

Stavba: Vrchná stavba ulíc Gemerská, Viničná, Ružová - ľavá strana, Ružová - pravá strana, Vajanského - Fíľakovo

ROZPOČET

Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.č.	Popis	ZoD				Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
		MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
57	Výšková úprava uličného vpustu	kus	5,000	70,23	351,15	7,00	491,61	12,000	842,76
58	Výšková úprava šupátka	kus	4,000	47,23	188,92	5,00	236,15	9,000	425,07
59	Odstránenie bet. chodníka, hr. 150 mm	m2	265,000	9,77	2 589,05	193,00	1 885,61	458,000	4 474,66
60	Odvoz vyburaného materiálu do 5 km	t	95,000	1,75	166,25	57,90	101,33	152,900	267,58
61	Uloženie odpadu na skládke	t	95,000	1,50	142,50	57,90	86,85	152,900	229,35
62	Úprava pláne zo zhutnením	m2	265,000	0,29	76,85	193,00	55,97	458,000	132,82
63	Podklad zo ŠD, hr. 100 mm	m2	265,000	2,17	575,05	593,00	1 286,81	858,000	1 861,86
64	Osadenie cestného obrubníka do bet. lôžka	m	800,000	12,75	10 200,00	-233,00	-2 970,75	567,000	7 229,25
65	Cestný obrubník	ks	805,000	3,60	2 898,00	-233,00	-838,80	572,000	2 059,20
66	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	3 780,000	0,39	1 474,20	-637,00	-248,43	3 143,000	1 225,77
67	Betón asfaltový z AC 16 L, hr. 30 mm	m2	1 890,000	4,88	9 223,20	658,00	3 211,04	2 548,000	12 434,24
68	Betón asfaltový z AC 11 O, hr. 50 mm	m2	3 780,000	8,99	33 982,20	-637,00	-5 726,63	3 143,000	28 255,57
69	Rezanie živičného krytu, hr. 50 mm	m	65,000	2,48	161,20	0,00	0,00	65,000	161,20
	Naviac práce				0,00		6 823,36		6 823,36
1N	Výkop zeminy hr. 30cm	m2	0,000	1,42	0,00	458,00	650,36	458,000	650,36
2N	Odvoz vyburaného materiálu do 5 km	t	0,000	1,75	0,00	274,80	480,90	274,800	480,90
3N	Uloženie odpadu na skládke	t	0,000	1,50	0,00	274,80	412,20	274,800	412,20
4N	Pokládka CBGM hr. 100mm	m2	0,000	10,75	0,00	458,00	4 923,50	458,000	4 923,50
5N	Úprava terénu	m2	0,000	1,80	0,00	198,00	356,40	198,000	356,40
	Celkom				146 798,29		2 672,72		149 471,01